АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2019г.                                                                                          №56
О подготовке прогноза социально-экономического развития Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, прогноза основных характеристик консолидированного бюджета Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, проекта бюджета Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии со статьями 169, 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения о бюджетном процессе в Березовском сельсовете Ордынского района Новосибирской области, в целях своевременной и качественной подготовки планово-прогнозных документов Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, руководствуясь Уставом Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и иными нормативно правовыми актами,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план-график мероприятий по подготовке прогноза социально-экономического развития Березовского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, прогноза основных характеристик консолидированного бюджета Березовского  Ордынского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов и проекта бюджета Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021и 2022 годов (далее – план – график) согласно приложению № 1.

2. Специалистам  администрации Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области обеспечить в установленные сроки выполнение плана-графика мероприятий.

3. Возложить на специалиста 1 разряда Кочергину Г.В. администрации Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области координацию работы  по составлению прогноза социально-экономического развития Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов и  формированию основных характеристик консолидированного бюджета Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов и проекта бюджета Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

4. Создать межведомственную комиссию по разработке прогноза социально-экономического развития Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, прогноза основных характеристик консолидированного бюджета Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов и проекта бюджета Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов (далее – комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению № 2.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы  Березовского сельсовета
Ордынского района

Новосибирской области                                                                       В.Н. Коптев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Ордынского района Новосибирской области

от 28.05.2018 года № 56
План-график мероприятий

по подготовке прогноза социально-экономического развития Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, прогноза основных характеристик консолидированного бюджета Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, проекта бюджета Березовского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

(далее – план-график)

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Получатель информации

	1.
	Разработать и направить в УЭР основные параметры прогноза социально-экономического развития Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов, необходимые для целей бюджетного планирования
	Рабочая группа
	до

20.07.2019 г.
	Специалист

	2.
	Подготовить реестр расходных обязательств
	Специалист 1 разряда
	до

13.06.2019 г.
	Глава администрации

МФ и НП НСО

	3.
	Представить проекты нормативных правовых актов, предусматривающих сокращение (увеличение) действующих обязательств Березовского сельсовета Ордынского района, начиная с очередного финансового года (планового периода), и проекты нормативных правовых актов о вновь вводимых расходных обязательствах Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
	Специалист
	до

13.06.2019 г.

	Глава администрации

	4.
	Подготовить проект прогноза доходов бюджета Березовского  сельсовета в разрезе доходных источников в расчете контингента
	Специалист

	до

30.06.2019 г.
	Специалист 1 разряда

	5.
	Представить показатели для формирования финансовой помощи из бюджета Новосибирской области
	Специалист 1 разряда
	до

10.07.2019 г.
	УФиНП НСО

	6.
	Представить расчетные формы бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств в соответствии с классификацией расходов бюджета
	Получатели средств

бюджета Березовского сельсовета Ордынского района
	до

10.07.2019 г.

	7.
	Разработать и представить показатели предварительного прогноза социально-экономического развития Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 -  2022 годов по курируемым сферам деятельности с пояснительной запиской к ним
	Специалисты  администрации
	до

20.07.2019 г.
	Глава администрации

	8.
	Представить прогноз объемов продукции, закупаемой для муниципальных нужд за счет средств местных бюджетов, сформированный с помощью программного обеспечения «Автоматизированная информационная система «Портал областных закупок», на 2020 год и на период до 2022 года
	получатели средств бюджета Березовского сельсовета Ордынского района

	в соответствии со сроками, установлен ными МПТиРП НСО (по отдельному письму)
	Глава администрации

	Специалист 1 разряда
	в соответствии со сроками, установлен ными МПТиРП НСО (по отдельному письму)
	специалист

	9.
	Представить основные показатели социально-экономического развития Березовского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов с пояснительной запиской к ним
	Специалист (по земле и имуществу)
	до

31.07.2019 г.

	Специалист 1 разряда

	10.
	Представить реестр утвержденных и планируемых к утверждению муниципальных программ, предлагаемых к финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде
	Специалист 2 разряда
	01.08.2019 г.
	Специалист 1 разряда

	11.
	Представить на рассмотрение основные направления бюджетной и налоговой политики Березовского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 -  2022 годов
	Специалист 1 разряда, специалист
	до

01.09.2019 г.
	Глава администрации

	12.
	Подготовить и представить документы и материалы, предусмотренные статьей 16 Положения «О бюджетном процессе в Березовском сельсовете Ордынском районе Новосибирской области»
	Специалист 1 разряда, специалист 2 разряда
	до

01.10.2019 г.
	Глава поселения

	13.
	Сформировать и представить на рассмотрение прогноз основных характеристик консолидированного бюджета Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов и проект решения Совета депутатов Березовского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области «О бюджете Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	Специалист 1 разряда
	до

20.10.2019 г.
	Глава поселения

	14.
	Представить уточненные показатели прогноза социально-экономического развития Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов по курируемым сферам деятельности и пояснительную записку к ним
	Структурные

подразделения администрации
	до

09.10.2019 г.
	Специалист 1 разряда

	15.
	Представить на рассмотрение и одобрение прогноз социально-экономического развития Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
	Специалист 1 разряда
	одновременно с рассмотрением проекта бюджета Березовского сельсовета Ордынского района
	Глава администрации

	16.
	Вынести проект бюджета Березовского сельсовета Ордынского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022годов на публичные слушания
	Специалист 1 разряда
	до

01.11.2019 г.
	Рабочая группа по подготовке и проведению публичных слушаний

	17.
	Направить проект бюджета Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, а также документы и материалы, предусмотренные Положением «О бюджетном процессе в Березовском сельсовета Ордынского района» в Совет депутатов Березовского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области
	администрация Березовского сельсовета Ордынского района
	не позднее

15.11.2019 г.
	Совет депутатов Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

Ордынского района Новосибирской области

от  28.05.2019 г.  № 56
Состав

межведомственной комиссии по разработке прогноза социально-экономического развития Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, прогноза основных характеристик консолидированного бюджета Березовского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов и проекта бюджета Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов